
UCHWAŁA NR XXVIII/208/13
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 13 sierpnia 2013 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym w Bożnowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art.5, 
art.6 i art.14 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz.2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi nauczania, wychowania i opieki świadczone w przedszkolu w Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym w Bożnowie, w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, w rozumieniu rozporządzenia ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
grudnia 2008 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 4 poz.17), realizowane są bezpłatnie w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o którym mowa w § 1, są odpłatne. 

2. Rodzice wnoszą opłatę za świadczenia realizowane w czasie wykraczającym poza 
czas realizacji podstawy programowej, o którym mowa w § 1, obejmujące: 
1) prowadzenie zajęć nauki języka obcego; 
2) prowadzenie zajęć nauki tańca lub rytmiki; 
3) prowadzenie zajęć rozwijania indywidualnych zainteresowań; 
4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki dzieciom w czasie zajęć terapeutycznych 

i profilaktycznych z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki korekcyjnej i innych 
specjalistów; 

5) zapewnienie fachowej opieki pedagogicznej. 
§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust.2, wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć. 
§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 wnoszona jest przez rodziców (opiekunów prawnych) 

do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym udzielane są 
świadczenia. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 
§ 6. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola, 

deklarują dzienną liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym ze świadczeń 
opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w § 2 ust. 2. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego, z mocą od 1 września 2013 r. 



 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

Bolesław Galent




